

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดหลายช่อง บริเวณคลองขาม บ้านหนองอุโลก หมู่ที่ 6 ตำบล  
 สำโรง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอุโลก หมู่ที่ 6 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ พิกัด N15.08509 E102.02383

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6.00 เมตร ชนิด 3 ช่อง

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม แบบเลขที่ ทล.5-203)

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2566

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 แบบเลขที่ /2566 จำนวน แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุนรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด ก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)	358,117.89	1.2799	458,355.08	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			458,355.08	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			458,300.00	
(ตัวอักษร) สีแสดห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน					

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายกิตติธัช อิมวัฒน์กุล  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรีชา ทูตกระโทก)  
นักจัดทรงงานทั่วไป ชำนาญการ

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิไลวรรณ ชูสันเทียะ  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดหลายช่อง บริเวณคลองขาม บ้านหนองอุโลก หมู่ที่ 6 ตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอุโลก หมู่ที่ 6 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ พิกัด N15.08509 E102.02383

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6.00 เมตร ชนิด 3 ช่อง

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม แบบเลขที่ ทล.5-203)

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2566

ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ /2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	76.00	142.00	10,792.00	1.2799	181.75	13,812.68	
2	งานดินถม	ลบ.ม.	22.80	112.00	2,553.60	1.2799	143.35	3,268.35	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	51.00	1,902.95	97,050.45	1.2799	2,435.59	124,214.87	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	51.00	419.00	21,369.00	1.2799	536.28	27,350.18	
4	งานคอนกรีตทหยาบ	ลบ.ม.	3.61	1,811.22	6,538.50	1.2799	2,318.18	8,368.63	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตทหยาบ	ลบ.ม.	4.96	426.00	2,112.96	1.2799	545.24	2,704.38	
5	งานเหล็กเสริม							-	
	- RB ขนาด 6 มม.	287.87 ม.	ตัน	0.064	22,522.52	1,441.44	1.2799	28,826.57	1,844.90
	- RB ขนาด 9 มม.	2,677.48 ม.	ตัน	1.336	21,725.70	29,025.54	1.2799	27,806.72	37,149.79
	- RB ขนาด 19 มม. (Dowel)	63.23 ม.	ตัน	0.141	22,419.83	3,161.20	1.2799	28,695.14	4,046.02
	- DB ขนาด 12 มม.	2,051.85 ม.	ตัน	1.822	21,154.34	38,543.21	1.2799	27,075.44	49,331.45
	- DB ขนาด 16 มม.	615.97 ม.	ตัน	0.973	20,995.47	20,428.59	1.2799	26,872.10	26,146.55
	- DB ขนาด 20 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	-
	- DB ขนาด 25 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	-
	- ค่าแรงงานเหล็กเสริม		ตัน	4.34	3,600.00	15,624.00	1.2799	4,607.64	19,997.16
6	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	130.00	86.31	11,220.30	1.2799	110.47	14,360.86	
7	งานไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ 60.00 %	ลบ.พ.	99.00	657.90	65,132.10	1.2799	842.05	83,362.57	
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	165.00	139.00	22,935.00	1.2799	177.91	29,354.51	
8	ไม้ค้ำยัน ขนาด 4" x 4" x 4.00 ม.	ตัน	17.00	40.00	680.00	1.2799	51.20	870.33	
9	ตะปูตอกแบบ	ก.ก.	41.00	60.00	2,460.00	1.2799	76.79	3,148.55	
11	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	ลบ.ม.	15.00	470.00	7,050.00	1.2799	601.55	9,023.30	
					358,117.89			458,355.08	

ตัวอักษร ( สีแสดห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน )

คิดเป็นเงินงบประมาณ

458,300.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

358,117.89

ค่า Factor F ก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2023

ลงชื่อ.../

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายรณชัย หาญนอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายกิตติรัช อิ่มวัฒน์กุล  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ หงษ์ทอง )  
นักจัดการงานทั่วไป ศึกษาศึกษา

ลงชื่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิไลวรรณ ชูสันเทียะ  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box Convert) บ้านหนองอุโลก หมู่ที่ ๖ ต.สำโรง  
อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๙,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกว้าง ๑.๘๐ สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ชนิด ๓ ช่อง  
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม  
แบบเลขที่ ทถ.๕-๒๐๓)

- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๘,๓๕๕.๐๘ บาท  
ตามรูปแบบและรายละเอียดโครงการ แบบเลขที่ /๒๕๖๖

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชี ปร.๔

๖.๒ บัญชี ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกิตติธัช อิมวัฒน์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายนายปรีชา ทมกระโทก ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาววิไลวรรณ ชูสันเทียะ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ที่ ๕๙๗๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายสุทิน พูนน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง